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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA  SHKODËR 

NJËSIA E PROKURIMEVE 

 

Nr._____ Prot                                                                       Shkodër, më  ____.____.2020 

 

 

Lënda: Dërgohet  formulari i njoftimit të fituesit (Kopje  e përmbledhur e cila do të 

publikohet në buletin) 

AGJENCISË SË  PROKURIMIT PUBLIK  

Pranë Këshillit të Ministrave,Tiranë 

Autoriteti Kontraktor:Adresa:Bashkia Shkodër L.”Vasil Shanto”,Rr.”13 

Dhjetori”,tel+35522400150. 

 

Lloji i proçedurës së prokurimit:Kerkese per propozim(prokurim publik me mjete 

elektronike). 

Objekti i prokurimit ( nqs ka lotë i ndarë sipas  lotëve): “Mirembajtje e skemes ujitese KU 

5, KU 6“. 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-68276-08-10-2020 

Fondi limit  ( nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve): 3,749,831(Tremilion e shtateqind e dyzet e 

nentemije e teteqind e tridhjete e nje ) lekë pa TVSH 

Burimi i Financimit: Buxheti i Bashkisë viti 2020 sipas VKB Nr.26 date 30.12.2019“Per 

miratimin e Buxhetit te vitit 2020 dhe programit buxhetor afatmesem perfundimtar 2020-

2022 te Bashkise Shkoder“ për shpenzime. 

Vlera e shpallur fituese (nqs ka lotë e ndarë sipas loteve): 3,700,000 lekë pa tvsh.  

Data e zhvillimit të tenderit: data 21.08.2020, ora 10.00.vendi:Njesia e  Prokurimeve 

Publike, Bashkia Shkodër. 

Operatori/et ekonomik i/të shpallur fitues:”Delia Impex”sh.p.k.Adresa: Shkoder Kastrat 

BAJZE Bajze, Qender Bajze, godine 2- kateshe, nr.pasurie 2/7+1-1, zona kadastrale 3982 

NUIS K 57123001 R. 

                                                                                                                          KRYETAR 

 

Voltana Ademi 
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA  SHKODËR 

NJËSIA E PROKURIMEVE 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

                                                                                            Data   04 / 09 / 2020 

Nga:Bashkia Shkodër.Adresa: L.”Vasil Shanto”,Rr.”13 Dhjetori”, Tel & Fax 

+35522400150. 

Për:”Delia Impex”sh.p.k.Adresa: Shkoder Kastrat BAJZE Bajze, Qender Bajze, godine 2- 

kateshe, nr.pasurie 2/7+1-1, zona kadastrale 3982 NUIS K 57123001 R. 

-Proçedura e prokurimit: Kerkese per Propozim . 

-Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-68276-08-10-2020 

-Përshkrim i shkurtër i kontratës:”Mirembajtje e skemes ujitese KU 5, KU 6". 

  

Fondi limit  ( nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve): 3,749,831(Tremilion e shtateqind e dyzet e 

nentemije e teteqind e tridhjete e nje ) lekë pa TVSH. 

Burimi i Financimit Buxheti i Bashkise viti 2020 sipas VKB nr.26 date 30.12.2019“Per miratimin 

e Buxhetit te vitit 2020 dhe programit buxhetor afatmesem perfundimtar 2020-2022 te Bashkise 

Shkoder“ për investime. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme 

-Afati i përfundimit të sherbimit: 40(dyzet) dite kalendarike 

-Publikime të mëparshme : Buletini i Njoftimeve Publike datë 17.08.2020 nr.55.  

Data e zhvillimit të proçedurës së prokurimit: 21.08.2020 ora 10:00 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në proçedurë keta ofertues me vlerat përkatese të 

ofruara: 

 

1-Operatori ekonomik “Nika”sh.p.k. perfaqësuar nga administratori zj.Shpresa Nika me 

NUIS J 76705047 U 

Vlera  2,325,060  leke pa tvsh (Dymilion e treqind e njezet e pesemije e gjashtedhjete leke) 

2.Operatori ekonomik“ Spektri” sh.p.k. perfaqesuar me prokure te posacme nga   z.Ylli 

Yzeiraj me NUIS J 62903555 F 

Vlera 2,785,430 leke pa TVSH (Dymilion e shtateqind e tetedhjete e pesemije e katerqind e 

tridhjete)  
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3.Bashkimi i operatoreve ekonomik“ ALB - KONSTRUKSION” sh.p.k. NUIS 

J76705049N &“Karl Gega Konstruksion”sh.p.k. NUIS J 66703076 W perfaqesuar me 

prokure te posacme nga “ ALB - KONSTRUKSION” sh.p.k. me administrator z.Ejell 

Radihina. 

Vlera 2,863,000 leke pa TVSH (Dymilion e teteqind e gjashtedhjete e tremije )  

4-Operatori ekonomik “Delia Impex” sh.p.k. NUIS K 57123001 R me administrator 

z.Mario Delia.  

Vlera  3,700,000 leke pa tvsh (Tremilion e shtateqindmije leke) 

5-Operatori ekonomik “Ndertuesi 2014” sh.p.k. NUIS L46827004L me administrator z. 

Sandër Shpati.  

Vlera  3,700,505 leke pa tvsh (Tremilion e shtateqindmije e peseqind e pese leke) 

 

Ka ofertues te skualifikuar. 

1. U skualifikua operatori ekonomik “ Nika” shpk per keto arsye: 

-Bazuar ne ekstraktin e QKB ,per vitin 2019 rezulton se ju keni ushtruar aktivitet ne qytetin 

e Korces por per te cilin nuk keni paraqitur vertetim per shlyerjen e taksave lokale per kete 

bashki. 

-Bilanci I vitit 2019 nuk eshte I certifikuar nga dega e tatim Taksave ashtu sic kerkohet ne 

kriteret e percaktuara ne DST. 

 

2. U skualifikua operatori ekonomik “Spektri” shpk per keto arsye: 

1-Ing.A.Kristo ,drejtues teknik referuar listepagesave te shoqerise nuk paguhet sipas pages 

ne te deklaruar ne kontraten e punes date 25.09.2020 duke rene keshtu ndesh me shtojcen 

perkatese te DST per respektimin e dispozitave ligjore ne marrdheniet e punes. 

2-Deklarata mbi kontratat e lidhura apo ne process nuk eshte e sakte pasi ne te nuk eshte 

deklaruar kontrata me objekt:”Ndërtimi i godinës së re dhe parkimit të Bashkisë Divjakë” 

me Autoritet Kontrakto FSHZH me vlere fituese 140,788,187 lekë pa tvsh ku eshte pjese e 

BO me shoqerine Ed Konstruskion” sh.p.k. e publikuar ne Buletinin e Njoftimeve Publike 

nr.43 date 20.07.2020.  

 

3-U skualifikua bashkimi i operatoreve ekonomik“ALB - KONSTRUKSION” sh.p.k. 

&“Karl Gega Konstruksion”sh.p.k.per keto arsye: 

1-Kontrata e bashkepunimit midis dy shoqerive date 20.08.2020 nuk eshte bere ne perputhje 

me VKM nr.914, dt.29.12.2014“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik e 

ndryshuar“, pika 1, neni 74,kreu VIII,ku thuhet,”Para dorëzimit të ofertës, bashkimi duhet të 

krijohet zyrtarisht, me një marrëveshje të noterizuar, ku të përcaktohen përfaqësuesi i grupit, 

përqindja e pjesëmarrjes së punës/shërbimit/furnizimit dhe elementet konkrete, që do të 

kryejë secili nga anëtarët e këtij bashkimi”,pasi dy shoqerite pjese e ketij bashkimi nuk kane 

percaktuar elemente konkrete qe do te kryeje secili ne perputhje me kapacitet teknike te 

secilit,por kane bere nje ndarje sipas perqindjes te te gjithe zerave te preventivit, gje e cila 
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edhe teknikisht eshte e pamundur te realizohet si psh njeri nga anetaret e grupit ka marre 

persiper te realizoje 57% te zerit te preventivit “F.v porte metalike mekanizem ngritje me 

krahe (Komplete )” cope 7,qe ne baze te perqindjes qe ka marre persiper, i bie te vendose 

3.71 porta metalike ndersa anetari tjeter 3.29 porta, apo zeri “Riparim priza egzistuese 40x40 

cm” cope 3,I bie qe njeri nga anetaret e bashkimit te realizoje ne baze te perqindjes 1.71 

riparim prizash dhe anetari tjeter 1.29 riparim prizash. 

Në kontratën e bashkëpunimit këta elementë janë të përcaktuar në mënyrë evazive dhe jo të 

drejtpërdrejtë cka i detyron anëtarët e KVO-së që të mos jenë në gjëndje të gjykojnë nëse 

anëtarët e këtij bashkimi i përmbushin kërkesat ekonomike, financiare, profesionale dhe ato 

teknike në përputhje me përqindjen e pjesmarrjes në punë , shërbim,apo furnizim të 

përcaktuarnëAkt-Marrëveshje. 

2-Shoqeria Alb-Konstruksion ne vertetimin per Kontributet e Sigurimeve Shoqerore e 

Shendetesore Nr. T02743451 Date, 20.08.2020 nuk ka te paguar muajin korrik 2020 i cili ka 

si afat te fundit per tu paguar daten 20.08.2020 

3-Shtojca nr.4”Deklarate mbi permbushjen e kritereve te pergjithshme” nuk eshte plotesuar 

sakte nga shoqeria Alb Konstruksion sh.p.k 

4-Mungon deklarata mbi disponueshmerine e inxh. nga shoqeria Alb Konstruksion sh.p.k 

5-Mungon deklarata mbi drejtuesin teknik tepunimeve nga shoqeria Karl Gega Konstruksion 

sh.p.k 
 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “Delia Impex” sh.p.k. 

perfaqësuar nga administratori  z.Mario Delia. NUIS K 57123001 R.Adresa: Shkoder Kastrat 

BAJZE Bajze, Qender Bajze, godine 2- kateshe, nr.pasurie 2/7+1-1, zona kadastrale 3982, 

se oferta e paraqitur me nje vlere te pergjithshme prej 3,700,000 leke pa tvsh (Tremilion e 

shtateqindmije leke) është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Njesise se Prokurimeve Publike,Bashkia 

Shkodër, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) 

diteve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.Gjithashtu duhet te paraqitni te gjithe 

dokumentacionin e hedhur ne tender origjinal ose kopje  te noterizuar, te numerizuar dhe te 

inventarizuar.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) ], siç parashikohet në nenin 58 të 

Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në date 25.08.2020. 

Ankesa.Jo, nuk ka patur. 

 

TITULLARI  I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

VOLTANA ADEMI 
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